[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ОСКОБА
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«»   2024г.                                                                                                         №  -п

О внесении изменений в Постановление Администрации п. Оскоба

от 26.08.2019 № 44-п «Об утверждении Положения об организации работы

по   осуществлению закупок товаров работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселка Оскоба»

(в редакции от 23.09.21 № 52п, 25.08.23 № 39п)
В целях приведения нормативных правовых актов п. Оскоба в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 30.03.2024 № 399 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 339» »,  Уставом поселка Оскоба
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в Постановление Администрации п. Оскоба от 26.08.2019 № 44-п «Об утверждении Положения об организации работы по осуществлению закупок товаров работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселка Оскоба» (в редакции от 23.09.21 № 52п, 25.08.23 № 39п) следующее изменение:
1) часть 11..1. статьи 11 Положения (Приложение к Постановлению) дополнить пунктами 12 - 14 следующего содержания:
«12) осуществление закупки для обеспечения экономических, социальных и правовых гарантий защиты прав и законных интересов физических лиц в соответствии с Федеральным законом ”О беженцах“ и Законом Российской Федерации ”О вынужденных переселенцах”;

13) осуществление закупки (в том числе приобретение, аренда недвижимого имущества) для физических лиц, которые пострадали и (или) жилые помещения, иное имущество которых утрачены или повреждены в результате боевых действий, актов агрессии против Российской Федерации, для физических лиц, вынужденно покинувших территории Российской Федерации, на которых введено военное положение, территории субъектов Российской Федерации, указанных в пункте З Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 ”О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756”»;
14) осуществление закупки для выполнения мероприятий по гражданской обороне.».
2. Разместить данное Постановление на сайте муниципального образования «поселок Оскоба» в сети «Интернет» (https://oskoba-r04.gosweb.gosuslugi.ru)
3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Оскоба                                                                          Е.В. Кутишенко